

Sag: 00.01.00-P35-4-22  
Thomas Kamstrup Mikkelsen  
Center for Dagtilbud og Skoler  
Gilbjerg Børnehuse

31. januar 2022

## Bestyrelsesmøde i Gilbjerg Børnehuse 2. februar 2022 kl. 17-19

Mødenavn og dato	
Deltagere	Christian Jørgensen (forældre, formand), Bjørn Rasmussen (forældre, næstformand), Christine Marie Franck (forældre), Maria Herse-Lyngsø (forældre), Ditte Hagel Hesselbæk (forældre), Mia Juul Weidemann (forældre), Sebastian Bjørn Banck (forældre), Trine Fruergaard Fog (forældre, suppleant), Liv Forslund Christensen (medarbejder), Paw Sort Uldum (medarbejder), Thomas Mikkelsen (dagtilbudsleder)  Desuden inviteres som gæster: Bettina Brüggmann Østergaard (DPL) Malene Brasgaard da Roza (DPL) Frida Lyngsborg (DPL)
Referent	Thomas Mikkelsen
Fraværende	Christine Marie Franck, Maria Herse-Lyngsø, Trine Fruergaard Fog

Punkt	Dagsorden og referat
1	<b>Godkendelse af dagsorden</b> Herunder orientering om, at Sebastian er trådt ind i bestyrelsen som fuldtidigt medlem, da Jonas har valgt at trække sig.  17.00 – 17.03
Ref	Godkendt.
2	<b>Godkendelse af referat fra sidste møde – <a href="#">link</a></b>  17.03 – 17.05
Ref	Godkendt.
3	<b>Præsentation af nye daglige ledere</b> Malene og Frida er startet som daglige pædagogiske ledere i hhv. Langdraget og Hestehaven. De får her mulighed for at præsentere sig selv og ganske kort fortælle som deres foreløbige indtryk af husene.  17.05 – 17.15
Ref	Velkommen til. Gensidig præsentationsrundet gennemført.
4	<b>Orientering om regnskab 2021</b> Vores foreløbige regnskab for 2021 viser et merforbrug på 967.000. Dette er en stigning i 2021 på 655.000.



	<p>Ledelsen forventer, at der kommer en coronakompensation på 64.000 inden regnskabet afsluttes endeligt, hvilket vil bringe merforbruget ned på lige omkring 900.000.</p> <p>Merforbruget skyldes følgende forhold:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Tilgodehavende dagpengerefusioner på lige knap 200.000,-</li> <li>• Reduceret tildeling til minimumsnormeringer på 190.000,-</li> <li>• Midlertidigt og uforudset dyk i børnetal lige før sommerferien 120.000,-</li> <li>• Dyre fratrædelsessager for ca. 360.000,-</li> </ul> <p>Samlet ekstraordinære udgifter/reducerede indtægter for mindst 870.000,- i 2021.</p> <p>Mulighed for spørgsmål.</p> <p>17.15 – 17.25</p>
Ref	<p>Taget til efterretning.</p>
5	<p><b>Orientering om budget 2022</b></p> <p>Børnetallet er steget svarende til forventningerne. Der kommer desuden flere penge ind fra puljen til minimumsnormeringer, som tager endnu et skridt imod fuld indfasning i år. Endelig forventes ikke de samme ekstraordinære udgifter næste år. Samlet set kan vi fastholde vores normering på nuværende niveau, og i forbindelse med at medarbejdere vender tilbage fra barsel sidst på året kan normeringen øges yderligere – samtidig med at vi forventer som minimum at halvere merforbruget i år.</p> <p>Forventningen er at vi bringer merforbruget ned på under 500.000 med udgangen af 2022, så vi igen kommer fornuftigt indenfor de 3%, vi må overføre.</p> <p>Mulighed for spørgsmål.</p> <p>17.25 – 17.35</p>
Ref	<p>Ny børneproggnose uddelt. Der forventes stabilt børnetal fremadrettet, og der er pt. 17 vuggestuebørn og 7 børnehavebørn i perioden marts til juli, som ikke er medregnet, fordi vi ikke umiddelbart forventer at have plads til dem.</p> <p>Taget til efterretning.</p>
6	<p><b>Drøftelse af coronasituationen</b></p> <p>Der er netop lempet på retningslinjerne fra ministeriet, og vi har tilpasset, så vores hverdag er så godt som normal igen. Drøftelse af, hvordan dette er gået ude i husene.</p> <p>Mulighed for at forældrebestyrelsen kan give ledelsen input til fremtidige justeringer.</p> <p>Desuden drøftelse af, om/hvordan/hvornår bestyrelsen ønsker at blive orienteret ved coronatilfælde fremadrettet.</p> <p>17.35 – 17.50</p>
Ref	<p>Generelt er det gået rigtig godt at forældrene igen fra i går har fået adgang til husene. Fungerer godt for både børn, forældre og medarbejdere. Der bliver igen bedre mulighed for at have dialog mellem forældre og medarbejdere.</p> <p>Vi har været hårdt ramt af fravær især i Hestehaven. Birkevang og Langdraget har ikke været lige så ramt, men det kan vende på kort tid, og vi følger udviklingen nøje.</p> <p>Vi orienterer fremadrettet kun bestyrelsen om coronatilfælde, hvis driften bliver påvirket af det. Desuden sikres et højt informationsniveau om personalesituationen i husene, så forældrene generelt selv kan vurdere, hvad der er bedst for deres børn.</p>

7	<p><b>Drøftelse af kapacitetssagen</b>  Forældrebestyrelsen ønsker at drøfte konsekvenserne af den politiske beslutning den 11. januar 2022 samt den videre strategi fremadrettet i forhold til dette, herunder kommunikation med udvalget for skole, børn og familie og koordinering af et evt. besøg i Langdraget.</p> <p>Link til politisk sag:  <a href="https://dagsordener.gribskov.dk/vis?id=4ec3dbea-9dd0-4acd-9539-102626757ca4">https://dagsordener.gribskov.dk/vis?id=4ec3dbea-9dd0-4acd-9539-102626757ca4</a></p> <p>Mulighed for at ledelsen kan besvare spørgsmål af faktisk karakter.</p> <p>17.50 – 18.20</p>
Ref	<p>Forældrebestyrelsen ønsker fortsat at sætte fokus på kapacitetsudfordringerne i Gilleleje i dialog med Udvalget for Skole, Børn og Familie, fordi der er bekymring for, at det bliver et problem i forhold til bosætning i byen.</p> <p>Forældrebestyrelsen vil gerne gentage invitationen til udvalget til besøg i Langdraget til dialog om løsninger i forhold til dagplejens legestue.</p> <p>Christian og Bjørn laver oplæg til invitation med dagsorden og sender rundt på mail. To temaer:  Generel kapacitet i Gilleleje  Placering af legestuen andetsteds end i Langdraget</p> <p>Så vidt det er muligt prioriterer forældrerepræsentanterne at deltage i mødet med udvalget.</p>
8	<p><b>Beslutning om forventningsskrivelse til forældrene</b>  På sidste bestyrelsesmøde blev det besluttet at udarbejde en politik, hvor forældrebestyrelsen udtrykker en forventning til, at børn holdes hjemme, til de har haft et døgn uden symptomer. Bilag med udkast til denne formulering sendes rundt tirsdag, så vi på mødet kan rette til og beslutte politikken.</p> <p>18.20 – 18.30</p>
Ref	<p>Besluttet med få retoriske rettelser.  Sendes ud på Aula med kort følgeskrivelse, og deles fremover ud til nye forældre. Lægges også på hjemmesiden.</p>
9	<p><b>Drøftelse af vision for forældrebestyrelsen</b>  Hvad vil vi som bestyrelse og hvad er vores vision for Gilbjerg Børnehuse?  Formanden ønsker en generel drøftelse af, hvad vi sammen ønsker for arbejdet i bestyrelsen og for Gilbjerg Børnehuse.</p> <p>18.30 - 18.55</p>
Ref	<p>Til næste gang sætter vi tid af til en visionsproces. Alle bestyrelsesmedlemmer bedes tænke over, hvad der er vigtigt for dem i forhold til bestyrelsesarbejdet. Vi ønsker at få beskrevet og prioriteret nogle fokusområder for det kommende år.</p>
10	<p><b>Eventuelt</b></p> <p>18.55 – 19.00</p>
Ref	<p>Kort drøftelse af økonomi, børnetal og ressourcefordeling. Vi prioriterer relationspædagogikken med faste voksne på stuerne, så vi flytter ikke personale rundt ved små udsving i børnetal – men vi justerer ind imellem, når ændringer i børnetal er mere varige, så serviceniveau og arbejdsmiljø imellem huse og stuer er rimeligt fordelt.</p> <p>Overvejelser om at genindføre husråd bl.a. til hjælp til traditioner i husene. Tages op som punkt på senere møde.</p>

Husk at give besked til Christian eller Thomas, såfremt du er forhindret i at deltage.